sium, annis singulis, in coffris suis, ad duos t e r -

minos , videlicet in festo Nathabs Domini m e d i e -

t a t e m , et al iam m e d i e t a t e m in festo beati J o h a n n i s 

2 3 

subtractis t a m e n duobus annis quibtis e a m tenere 

noluit. Dixit e t i a m q u o d , c u m P. de Orras tenuis-

sët c lavem posterie G e r m e b i aliquo t e m p o r e , et 

in b o c d icebat se esse g r a v a t u m , ipse testis, ut vi-

carius episcopi , a m m o v i t e a m et c o m m e n d a v i t 

earn B. Ar . qui a d h u c earn tenet . I tem dixit se 

audivisse dici q u o d , quando dominus P . , a r c h i 

episcopus, t enebat claves por ta l ium, abbati tunc 

Sancti Affrodisii qui m o d o est archiepiscopus di

misit claves por ta l ium partis sue quia conlidebat 

de ipso. In ter rogatus pro par te a l t e r a , dixit se 

c r e d e r e , et ita e o m m u n i t e r d i c e b a t u r , quod domi

nus P . , a rchiepiscopus , t e m p o r e quo claves t e n e 

bat, habebat p o t e s t a t e m ecclesie et senescall i , et 

quod littere senescalli super h o c v é n é r a n t , sed 

ipse testis non eas vidit n e c legi audivit . I n t e r r o 

gatus si vidit q u o d , pro eoherc ione ca lvacate vel 

aba causa , aliquis de cur ia regis eas ceperi t vel 

tenueri t . scilicet c laves por ta l ium et poster larum 

de parte domini episcopi et a b b a t u m , respondit 

quod non, e x c e p t a clave portalis Pontis q u a m 

quandoque vidit teneri a bajulo regis , q u a n d o q u e 

[a] bajulo abbatis Sanct i J a c o b i ; et audivit dici , 

non t a m e n vidit, quod R a i m u n d u s de Gigniaco , 

subvicarius curie domini regis , semel abstubt per 

vim c lavem porte turris Ventose db qui e a m cus-

todiebat pro d o m i n o episcopo . Interrogatus super 

aliis capi tubs , dixit se nichil a b u d scire 
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ibidem decedere vel non transfretare propter 
defectum domini eomitis Pictavensis, legittime 
expense quas nos fecerimus pro nobis et militibus 
nostris ad dictum portum veniendo, de dicto 
mutuo ab ipso nobis facto detrahentur , et resi
duum mutui heredes nostri dicto corniti et here 
dibus vel successoribus suis ad dictos terminos 
reddere tenebuntur, secundum quod superius est 
expressum. Si vero contingat nos non transfre
tare . vel si transfretaverimus et contingat nos 
infra dictum terminum, predicto servicio annali 
non completo , personaliter r e m e a r e , vel nobis in 
mari vel ultra mare j a m mortuis , per totum pre-
dictum annalem terminum predictos milites nos-
tros non servire nomine nostro, dictus dominus 
comes nobis non tenetur in aliquo de premissis. 
Si vero contingeret nos m mari , itinere causa 
transfretandi bona fide jam ar repto , vel etiam 
ultra mare humanilus expirare , dum tamen mili
tes nostri predicti servitium adimpleant supradic-
t u m , dictus dominus c o m e s Pictavensis heredibus 
nostris sexcentum (sic) libras reddituales ad dic 
tos terminos reddere teneretur . Nobis vero , iti
nere causa transfretandi infra dictum terminum 
bona tide j a m ar repto , decedentibus, heredes nos-
tros in quacumque etate extiterint , juxta patrie 
usus et consuetudines, in eodem homagio in quo 
nos existebamus erga ipsum ante conventiones 
predictas, recipiet dictus cornes, et etiam de dic-
tis sexcentum libris, postquam conventiones pre-
diete adimplete fuerint, prout superius est expres
sum, salvo jure suo et quolibet al ieno. Predictis 
autem omnibus a nobis plenius observatis et 
adimpletis , m e m o r a t u s comes litteras suas paten
tes super redditu predicto confectas apud Tem-
plum Parisius depositas, nobis vel heredibus nos
tris faciet deliberar! . In cujus rei testimonium 
présentes litteras sigillo nostro fecimus sigillari. 
Actum Parisius, in festo sancti Johannis Babtiste, 
anno Domini M " ce" X L nono.